Comissão de Concurso Para Ingresso na Magistratura de Carreira do
Estado do Rio de Janeiro

XLVI CONCURSO PARA INGRESSO NA MAGISTRATURA DE
CARREIRA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AVISO Nº 10/2014

O Desembargador SERGIO LUCIO DE OLIVEIRA E CRUZ, Presidente da
Comissão do XLVI Concurso Para Ingresso na Magistratura de Carreira do
Estado do Rio de Janeiro, FAZ SABER aos candidatos habilitados à inscrição
definitiva:

TERCEIRA ETAPA-INSCRIÇÃO DEFINITIVA-EXAMES

1. Para fins de requerimento de inscrição definitiva, o candidato deverá:

(a) apresentar, além dos documentos elencados no subitem 10.4 do Edital,
certidões dos distribuidores civis, títulos para protesto, executivo fiscal, interdição
e tutela, interdição ou indisponibilidade de bens das Justiças Federal, Estadual ou
do Distrito Federal, onde haja residido nos últimos 5 (cinco) anos;
(b) utilizar os formulários disponibilizados no site do Tribunal de Justiça do Estado
do Rio de Janeiro, Anexos I e II deste aviso.

2. Para a realização do exame de saúde e do exame psicotécnico, o candidato
deverá observar as seguintes instruções:

EXAME DE SAÚDE

O candidato deverá agendar o exame através dos telefones 3133-2472 e 3133-
3351, no horário das 11h às 18h (Secretaria da Comissão de Concurso).
Período de agendamento: de 22 a 31 de outubro de 2014.
Realização do exame: de 3 a 7 de novembro de 2014 (segunda a sexta-feira), das
9h às 17h.
Local do exame de saúde: Departamento de Saúde do Tribunal de Justiçado Estado
do Rio de Janeiro, localizado à Avenida Erasmo Braga nº 115, sala 902, Lâmina I,
Centro, Rio de Janeiro.

EXAME PSICOTÉCNICO

O candidato deverá agendar o exame através dos telefones 2220-6545, 2220-5545
e 2220-6595, com Lidiane, Lúcia ou Eloísa, das 9h às 17h.
Período de agendamento: de 22 a 31 de outubro de 2014.
Realização do exame: de 3 a 7 de novembro de 2014 (segunda a sexta-feira), das
9h às 17h.
Local do exame psicotécnico: CEPA – Centro de Psicologia Aplicada, localizado à
Rua Evaristo da Veiga nº 16, sala 1004, Centro, Rio de Janeiro, próximo ao Teatro
Municipal e da Estação Metrô Cinelândia.

AO COMPARECER PARA AMBOS OS EXAMES, O CANDIDATO
DEVERÁ APRESENTAR DOCUMENTO DE IDENTIDADE COM FOTO

Rio de Janeiro, 20 de outubro de 2014.

Desembargador SERGIO LUCIO DE OLIVEIRA E CRUZ
Presidente da Comissão de Concurso

	Comissão de Concurso Para Ingresso na Magistratura de Carreira do
	Estado do Rio de Janeiro